МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 6»
Россия, Ставропольский край, район Андроповский, посёлок Каскадный, улица Центральная, дом 7 а
Тел./факс (86556) 54-2-46 Е-mail: androp_6@mail.ru

Приказ
от 30 августа 2024 года № 36 п. Каскадный

О назначении лица, ответственного за обеспечение соблюдения

действующего законодательства в части документационной нагрузки

педагогов в МБОУ ООШ№6 в 2024-2025 учебном году

В соответствии с частью 1-3 ст. 30, ст. 47 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273 ФЗ – «Об образовании в Российской Федерации» (далее –

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»), приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 №582 «Об

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных

программ», в целях соблюдения обязательных требований законодательства

РоссийскойФедерации в сфере образования в части документационной нагрузки

педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Возложить ответственность за обеспечение соблюдения действующего

законодательства в части документационной нагрузки педагогов на

заместителя директора Рыкун Татьяну Семеновну.

2.Заместителю директора Татьяне Семеновне Рыкун осуществлять

контроль за соблюдением действующего законодательства в части

документационной нагрузки педагогов.

3.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ№6 О. Н. Кузьминова

mailto:androp_6@mail.ru